1. VOET-TOURNEUR, f. 31v/ "Item frater Joannes de Blisia monachus domus Leodii quia ex infirmitate nequivit suffere onus domus aut etiam aeris husius inclinatus ad Ydorpesim reversus fuit circa festum Pentecostes ad domum sue professionis...qui fuit bonus monachus et multum adiutorius in omnibus..."

2. ARA, Kerk.arch., 11594: "Rector domus gratie beate marie prope Bruxellam petit sibi humiliter concedi...Item quia nova nostra plantacio cotidie prosperatur et gratia dei amplius prosperabitur... videtur ut si per devocionem populi cresceret possessiones ac redditus monasteri nostri possemus assumere aliquos novicios iuxta quantitatem possessionem attento quod sumus numero pauci. - Concedimus."

3. ARA, Kerk.arch., 11589, f. lxxxviii.

de prior van Gent overgelaten(1).

Naast deze uiterlijke bedrijvigheid werd ook de binnenkloosterlijke activiteit geregeld. ~~Over de~~ ^{wordt de} scriptoriumarbeid ~~zullen wij het~~ ter gelegener plaatse ^{behandeld} ~~hebben~~. Men bemoeide zich eerst met een kleine aanpassing van de feestkalender der liturgie: de feesten van sint Katharina en sint Barbara zouden met meer plechtigheid gevierd worden, zoals dit in alle huizen van de Nederlandse ordeprovincie plaats had om wille van de devotie die in deze streken voor genoemde heiligen heerste(2) .

Naast de ^{gaer}diensden die de kartaizers aan de stad Brussel beloofd hadden, ~~hadde~~ ^{namen} zij de verplichting op zich ~~genomen~~, elke Zondag in de conventuele mis een oratie voor de bisschop van Kamerijk in te lassen als prijs voor de toelating ^{tot consecratie} ~~die deze prelaat had~~ ^{van} ~~verleend de~~ kapel te laten consecreren(3).

1. ARA, Kerk.arch., 11594: "Item quia nova plantatio plurimis indiget fomentis et amicis petit idem rector ut ipse et procurator cum amicis domus ac honestis personis secularibus quibus cum honestate aut evidenti utilitate aut vitanda indignatione vix poterit denegare interdum poterunt manducare, iuxta discretionem prioris Gandavi, conditionem populi ac personarum pro domus utilitate cognoscentis. - Committimus priori Gandavi.

2. ARA, Kerk.arch., 11594: "Item ut festum beate Katarine quod in partibus nobis circumquaque vicinis est valde celebre et eciam in omnibus domibus ordinis provincie nostre aut fere possemus cum capitulo et cum proprio oratione totumque officium residuum sicut in festo beate agathe. Etiam et festum beate barbare virginis cum tribus lectionibus deinceps celebrare. -Concedimus.,

3. ARA, Kerk.arch., ibid.: "Reverende Pater scire dignetur Reverentia vestra quod Reverendus Dominus Episcopus Cameracensis antequam vellei consentire in dedicationem Capelle domui nostre contique ac in eius fundatione magnam petit pecuniarum summam. Deinde vero de Opido nobiles viri hoc in commodum vitare ~~xxx~~ satagentes instantius eum rogaverunt ac ut animum eius ad ipsorum desiderium citius inclinarent unam orationem sive collectam quam finaliter petit perpetuis temporibus in dominicis pro eo dicendam a nobis prius quam venissemus aut desuper interrogati essemus promiserunt. Hanc promissionem hac-